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Süleyman Bulut

1954 yılında, Beyşehir Gölü kıyısında 
(Konya), Tolca Köyü’nde doğdum. 
Ben küçükken büyükler hep aynı 
soruyu sorardı: ‘Büyüyünce ne olmak 
istiyorsun?’ İlkokulda, ‘Öğretmen olmak 
istiyorum,’ derdim... Ortaokuldayken, 
pilot! Lisede, tiyatro oyuncusu! İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
okurken anladım ki ben aslında 
harfleri seviyorum, başka şeyi değil! 
İstanbul Radyosu’na, özellikle çocuk 
programlarına radyo oyunları yazmaya 
başladım. İlk kitabım Kar Tanesi’ni de o 
yıllarda yazdım. Heyecan içinde Arkadaş 
Kitaplar’ı yöneten Erdal Öz’e gittim. 
Kendimi tanıtıp dosyayı uzattım. Erdal 
Abi, ‘On beş gün sonra gel,’ dedi. Benim 
için on beş yıl kadar uzun süren on beş 
günün sonunda Erdal Abi’ye gittiğimde, 
‘Resimlemeye bile verdim,’ demesin mi? 
Uçarak döndüm eve, yeni kitaplarımı 
yazmaya başladım...
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Bizden Biri

Okul hayatımda en sevdiğim ders, tarihti. Ama kuru 

tarih değil, yaşanan olaylarla anlatılan tarih. 

O yüzden, hep anı ve özgeçmiş kitaplarının, anı ya-

yımlayan dergilerin peşinde oldum. Aradım, buldum, 

okudum. 

Aynı şeyi Atatürk için de yaptım… Yakın arkadaşla-

rının, dostlarının anı kitaplarını, nerede görsem, aldım. 

Şaşırarak, büyük bir heyecanla, defalarca okudum. Ata-

türk’ü, olayların içinde daha yakından tanıdım ve sev-

dim. 

Onu bize çok farklı yönleriyle tanıtan bu olayların, 

onlarca kitapta, tek tek ya da dağınık şekilde kalması-

na gönlüm razı olmadı. Daha çok çocuğun okuyabilmesi 

için, bir kitapta toplanmalıydı o ilginç olaylar…

Öyleyse, iş başa düşüyor, dedim.

Onu tanıyanların aktardığı bu olayları, büyüklerin 



9

diliyle değil de, siz çocukların diliyle, küçük, yalın öy-

küler halinde yeniden yazdım. Bunu yaparken, asıl ola-

ya bağlı kalmaya dikkat ettim. İsteyen karşılaştırma ya-

pabilsin diye, yazdığım her olayın kaynağını özellikle 

gösterdim. 

Hepimizin hayatında önemli bir yeri olan Atatürk’ü 

gündelik, sıradan olayların içinde görmek, farklı yönle-

riyle tanımak, benim için heyecan verici bir keşif oldu… 

Bu keşfi sizlerle de paylaşmak istedim. 

Unutmayalım ki O, “bizden biri!”

Süleyman Bulut



Her gün 
Enginlerden engin 
Yücelerden yüce 
Bir duygu sarar bizi 
Bu sınıfa girince.
(…)

Öğretmenimizin kürsüde
Verdiği dersi
Dinler bizimle birlikte
Atatürk’ün resmi.

Çalışkanız çünkü,
Çalışınca
Bakarız, Atatürk güldü.

Resim



Bir yanlışlık yapsak,
Bulutlanır gözleri,
Anlarız, Atatürk üzüldü.

Gelsek kürsünün dibine
Görür bizi
Eğilince.
(…)

Öyle canlı ki, sanırım,
Ben de bir gün okulu bitirince
Uzanan ellerinle
Okşanacak sırtım.
(…)

Yaprak yaprak dökülürken önümde
Her yıl, dört mevsim;
Sınıflar içinde yalnız bu sınıf,
Resimler içinde yalnız bu resim.

Behçet Necatigil
“Şiirler”, YKY, 2002, s. 192.
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Yıl 1919... Ülke işgal altındaydı!

19 Mayıs’ta Samsun’a çıkan Mustafa 

Kemal, İngilizlerin istediği gibi çalış-

masına izin vermeyeceklerini gördü... 

Anadolu içlerine doğru ilerlemeye karar 

verdi. 

İlk durak Havza olacaktı.

Yaverinden, hemen bir otomobil bu-

lunmasını istedi.

Araştırıldı, soruşturuldu... Sonunda, 

Benz marka, çok eski bir otomobil bu-

lunabildi.

Mustafa Kemal,

“Tamam,” dedi.

Arkadaşları,

“Ama çok eski,” diyerek kuşkularını 

belirtti.

Mustafa Kemal,

“Olsun,” dedi.

Arkadaşları,

“Her an arıza çıkarıp, bizi yolda bıra-

kabilir!” diye uyarmak istedi. 

Bunun üzerine Mustafa Kemal,

“Başka otomobil var mı?” diye sordu.

Arkadaşları, 

Dağ
Başını

Duman
Almış!
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“Yok,” dedi.

“Öyleyse bununla yola çıkacağız!” 

Samsun’dan çıkıp Havza’ya doğru 

gecenin karanlığında yol almaya baş-

ladılar. 

Yağmurun bozduğu yollar berbattı.  

Otomobil haraptı, dökülüyordu. Saatte 

14 kilometre yapabilen otomobil ikide 

bir duruyor, arıza yapıyor; yaşlı şoför 

saatlerce uğraşmak zorunda kalıyordu. 

Otuz sekiz yaşındaki Mustafa Kemal 

sabırsızlanıyor, öfkeleniyordu. Öyle ki, 

zaman zaman hemen yanında oturdu-

ğu şoföre müdahale ediyor, direksiyona 

yapışıyordu.

Sonunda otomobil, bir dönemeçte 

durdu kaldı. Şoför ne kadar uğraştıysa 

da yeniden çalıştıramadı. 

Mustafa Kemal, yanındakilerden 

Doktor Refik Saydam’a,

“Doktor… Havza’ya kadar yürüyebi-

lir misin?” diye sordu.

Şoför, yarım saatlik yolda bir köy 

olduğunu, orada, at ya da araba bu-

lunabileceğini söyleyince, köye doğru 

yürümeye başladılar.

Şafak yeni sökmekte... dağların bu-
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lutlara değen tepeleri yeni yeni pembe-

leşmekteydi.

Mustafa Kemal, yanındakilere,

“Size yorulmamanız için bir çare 

söyleyeceğim,” dedikten sonra, “Dağ 

Başını Duman Almış marşını biliyor 

musunuz?” diye sordu.

Yanındakilerden hiçbiri böyle bir 

marş duymamışlardı.

Mustafa Kemal, gür bir sesle marşı 

söylemeye başladı…

Dağ başını duman almış,

Gümüş dere durmaz akar.

Güneş ufuktan şimdi doğar,

Yürüyelim arkadaşlar...

Sesimizi yer, gök, su dinlesin,

Sert adımlarla her yer inlesin!

Bu gök, deniz nerede var?

Nerede bu dağlar taşlar?

Bu ağaçlar, güzel kuşlar,

Yürüyelim arkadaşlar...

Not: Dağ Başını Duman Almış gençlik mar-
şının bestesi İsveçli Felix Körling’e aittir. Ga-
latasaray Lisesi beden eğitim öğretmeni Selim 
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Sırrı Tarcan müzik eğitimi için gittiği Stock-
holm’de dinlediği bu şarkının bestesini çok 
sevmiştir. Yurda döndükten sonra bu beste 
için, İstanbul Erkek Öğretmen Okulu Türkçe 
öğretmeni Ali Ulvi Elöve’ye, bugünkü sözlerini 
yazdırarak marş olarak okumaya ve okuttur-
maya başlar. Kısa zamanda en sevilen marşlar 
arasına giren Dağ Başını Duman Almış, 20 
Haziran 1938’de çıkan bir yasayla milli marşlar 
arasına girdi.

İsmail Habib Sevük,
Atatürk İçin, İstanbul, 1939, s. 9.



17

Yıl 1932...

Aydın Halkevi, Atatürk’e saygısını 

göstermek için bir Gazi Günü kutlaması 

yapmak istiyordu. Ama Gazi Günü, han-

gi gün olmalıydı? Hangi gün bunun için 

en uygun gündü?

Uzun tartışmalardan sonra, Ata-

türk’ün doğduğu günün, Gazi Günü 

olarak kutlanmasına karar verildi.

İyi ama, Atatürk, hangi gün doğmuş-

tu? 

Bunu kimse bilmiyordu.

Kentin ileri gelenlerine soruldu... Bir 

cevap alınamadı. 

Tarih kitapları karıştırıldı... Bir kayıt 

bulunamadı.

Tam o günlerde, Ankara’da, 1. Türk 

Tarih Kurultayı toplanacaktı.  Bu top-

lantıya Aydın Ortaokulu Tarih öğret-

meni Hulusi Aksudoğan da çağrılmıştı. 

Hem de Atatürk’ün imzasıyla.  

Kurultaya katılan Aksudoğan, Ata-

türk’ün doğum gününü, orada bulunan 

tarihçilere sordu. Onlar da bilmiyorlardı.

Atatürk’ün yakın arkadaşlarına sor-

du. Onlardan da bir cevap alamadı. 

19 Mayıs, 
Nasıl

Bayram 
Oldu?
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Kurultay devam ederken, bir akşa-

müstü Atatürk’ün katılımcılara bir çay 

partisi vereceği haberi geldi.

Orman Çiftliği’nde verilen çay par-

tisine koşan Aksudoğan, hemen Ata-

türk’ün yanına gidip, Aydın Halkevi ola-

rak yapmak istediklerini anlattı ve,

“Sizin doğum gününüzü bilmiyo-

ruz,” dedi.

 Bir an gözleri parladı Atatürk’ün… 

Ama bu canlanma, kısa bir süre sonra, 

sıkıntılı bakışlara dönüştü. Bir sigara 

yakan Atatürk, kollarını iki yana açarak,

 “Bana bunu sormayınız, doğum gü-

nümü bilmiyorum,” dedi. 

Bu cevap karşısında ne diyeceğini, 

ne düşüneceğini bilemeyen Aksudoğan, 

olduğu yerde kalakaldı. Ne bir şey di-

yebiliyor ne de Atatürk’ün karşısından 

çekilebiliyordu.

Onun, karşısında beklemeye devam 

ettiğini gören Atatürk, Ankara’nın ufku-

na bakarak, bir süre düşündükten sonra, 

“Samsun’a çıktığım günü kutlayı-

nız,” dedi. “Samsun’a çıktığım günü… 

19 Mayıs’ı benim doğum günüm kabul 

edebilirsiniz…”



Atatürk, 1. Türk Tarih Kongresi’ne katılanlarla, 9 Temmuz 1932.
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Not: 19 Mayıs, önceleri Samsun’da yerel 
bir şenlik olarak kutlanıyordu. 1928’de, Selim 
Sırrı Tarcan’ın öncülüğünde İstanbul’da jim-
nastik şenlikleri olarak kutlanmaya başlan-
dı. 1932’de, Atatürk’ün “Doğum günümü 19 
Mayıs kabul edebilirsiniz,” demesinden sonra 
Gazi Günü olarak kutlanmaya başladı. “Genç-
lik ve Spor Bayramı” olarak yasası 20 Haziran 
1938’de çıkarılan kutlamalar, yurt çapında 
bayram olarak ilk kez 1938 Mayıs’ında yapıldı. 
Bu kutlamaları Atatürk, hasta olmasına rağ-
men Ankara Stadyumu’nda (19 Mayıs Stadyu-
mu) izledi. İlk ve son kez olarak…

Anlatan: Hulusi Aksudoğan
Ahmed Hidayet Reel (der.),

Atatürk’e Ait Hatıralar,
Cumhuriyet Matbaası,

İstanbul, 1949, s. 106-107.








